各 位

平成28年５月12日

監査等委員会設置会社への移行の中止に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 12 月 25 日付「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」で公表したとおり、

同日開催の取締役会において、平成28年６月下旬開催予定の第47回定時株主総会において承認されることを

条件に監査等委員会設置会社に移行する方針を決定いたしましたが、平成28年５月12日開催の取締役会にお

いて、当該移行を中止すること（以下「本件中止」といいます。）を決定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．中止の理由

 当社は、平成 27 年 12 月 25 日付「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」で公表したとおり、

経営の監督と業務執行を分離し、取締役会の監督機能をより一層強化するとともに、経営に関する意思決定の

迅速化を図るため、監査等委員会設置会社に移行する方針を決定しておりました。

 しかし、平成28年５月12日付「資本業務提携に関する基本合意書の締結及び第三者割当による新株式発行

に係る発行登録並びに主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」で

公表したとおり、当社は、同日付で、日産自動車株式会社との間で資本業務提携の実現に向けて協議・検討を

進めていくことに関する基本合意書を締結し、提携契約について平成28年５月25日までに合意することを目

的として、その内容を誠実に協議することとしております。この提携において、当社は、日産自動車株式会社

からの人的・技術的支援を受ける予定でおります。

当社の改革には、開発部門を中心に企業風土・意識の改革を行うことが必要であり、日産自動車株式会社か

らの人的・技術的支援を受けることにより、この改革を進めることができると考えます。そのためには、同社

との協議を踏まえて、改めて当社のコーポレート・ガバナンス体制等を再検討のうえ決定する必要があると判

断するに至り、本件中止を決定いたしました。

２．今後の見通し

 本件中止が当社業績に与える影響は軽微であります。また、当社は、引き続き、会社の持続的成長と企業価

値向上のため、コーポレート・ガバナンス体制の強化を図るべく検討を行い、今後、公表すべき事項が生じた

場合には速やかに開示いたします。

以上

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  相川哲郎

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 常務執行役員 経営企画本部長

         黒 井 義 博

 ( T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6 ）